办公地址 ：北京市西城区阜成门外大街22号外经贸大厦920-926

电 话 ：010- 66001391

传 真 ：010- 66001392

 （四）登记机构

名 称 ：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办公地址 ：广东省深圳市深南中路1093号中信大厦18 层

电 话 ：0755－25838000

7

传 真 ：0755－25988122

 （五）证券交易所

名 称 ：深圳证券交易所

法定地址 ：广东省深圳市深南东路5054号

电 话 ：0755－82083333

8

第二节 本次发售前后公司基本情况

一、本次发售前后股本结构及前 10 名股东情况比较表

（一）本次发行前后股权结构变动情况如下

项目

本次发行前

（截至 2013 年 4 月 16 日）

本次发行后

（截至 2013 年 5 月 13 日）

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股份 35,894,856 7.63% 762,849,668 63.63%

其中：非公开发行股份 — — 728,685,018 60.78%

二、无限售条件股份 434,276,664 92.37% 436,006,870 36.37%

三、股份总数 470,171,520 100.00% 1,198,856,538 100.00%

（二）本次发售前前 10 名股东情况

截至 2013 年 4 月 16 日公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东性质

1 谢平 40,579,471 8.63% 境内自然人

2
华泰证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
32,832,784 6.98% 境内非国有法人

3
华林证券有限责任公司约定购回

专用账户
10,969,920 2.33% 境内非国有法人

4 宁波科思机电有限公司 7,664,000 1.63% 境内非国有法人

5
安徽国富产业投资基金管理有限

公司
6,861,134 1.46% 境内非国有法人

6 芜湖楚江薄板股份有限公司 6,475,109 1.38% 境内非国有法人

7
昆明盈鑫肆贰投资中心(有限合

伙)
5,756,976 1.22% 境内非国有法人

8
申银万国－中信－申银万国  3

号基金宝集合资产管理计划
5,709,955 1.21% 境内非国有法人

9 李辉 4,420,004 0.94% 境内自然人

9

10
中国建设银行－华富竞争力优选

混合型证券投资基金
3,988,890 0.85% 境内非国有法人

合计 125,258,243 26.63% —

注：谢平先生之妻庆光梅女士持有华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户中

的 32,332,331 股。

（二）本次发行完成后前 10 名股东情况

本次发行完成后（截至 2013 年 5 月 10 日），公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比

例（%）
股东性质

1 上海华信石油集团有限公司 728,685,018 60.78
境内非国有法

人

2 谢平 40,579,471 3.38 境内自然人

3
华泰证券股份有限公司客户信

用交易担保证券账户
32,617,975 2.72

境内非国有法

人

4
华林证券有限责任公司约定购

回专用账户
10,969,920 0.92

境内非国有法

人

5 宁波科思机电有限公司 7,664,000 0.64
境内非国有法

人

6
安徽国富产业投资基金管理有

限公司
6,861,134 0.57

境内非国有法

人

7
昆明盈鑫肆贰投资中心(有限

合伙)
5,756,976 0.48

境内非国有法

人

8
申银万国－中信－申银万国 3

号基金宝集合资产管理计划
5,567,055 0.46

境内非国有法

人

9 李辉 4,420,004 0.37 境内自然人

10
中国建设银行-华富竞争力优

选混合型证券投资基金
3,988,890 0.33

境内非国有法

人

合计 847,110,443 70.65

注：谢平先生之妻庆光梅女士持有华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户中

的 32,332,331 股。

（三）本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股变化

情况

本次发行前，公司董事长谢平持有本公司股份 40,579,471 股；公司董事、

副总裁、董事会秘书李辉持有本公司股份 4,420,004 股；公司董事吴江鹰持有本

10

公司股份 122,014 股；公司监事会主席盛学龙持有本公司股份 431,382 股。本次

发行后公司董事、监事、高级管理人员持有本公司股份数量未发生变化。

三、本次发售对公司的影响

（一）对股本结构的影响

项目

本次发行前

（截至 2013 年 4 月 16 日）

本次发行后

（截至 2013 年 5 月 13 日）

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股份 35,894,856 7.63% 762,849,668 63.63%

其中：非公开发行股份 — — 728,685,018 60.78%

二、无限售条件股份 434,276,664 92.37% 436,006,870 36.37%

三、股份总数 470,171,520 100.00% 1,198,856,538 100.00%

（二）对发行人经营业绩和财务状况的影响

1、对资本结构的影响

本次募集到位后，发行人的资产负债率将大幅下降，资本结构将进一步得到

优化，偿债风险、经营风险、资金链风险将进一步降低，因经营业务快速发展导

致的营运资金缺口将进一步缩小。

2、对净资产收益率的影响

本次募集资金到位后，募集资金投资项目的建成达产需要一定的时间，在产

能逐步释放的过程中，会出现净资产收益率下滑的情况。

从长期来看，本次募集资金的运用可以从产业链延伸、丰富公司产品结构、

增强公司终端市场销售能力等方面不断提高公司的核心竞争力与盈利能力，投资

项目建成达产后，净资产收益率会逐年提升。

3、提升公司盈利能力

本次发行后，发行人拟通过募集资金的运用提升公司配套能力、增强公司终

11

端市场销售能力，进而提升公司盈利水平，并有利于降低发行人因原材料价格以

及市场状况变化带来的业绩波动。

（三）对公司经营管理的影响

本次发行完成后，公司的经营管理水平与竞争力进一步提升，主要表现在以

下几个方面：其一，有利于拓展产业链，稳定上游资源的供给；其二，有利于提

升公司的综合运营管理水平以及农资连锁的配送能力；其三，有利于加速推动产

业整合。

（四）对财务状况的影响

本次发行完成后，公司总资产、净资产规模将大幅增加，资产结构更加稳健，

营业收入与利润水平均将得以提升，整体盈利能力将逐渐增强，公司整体财务结